



Reval-Wechma-Rojel Jõuvankrite Võiduajamine 2009

Selle-aastase Uunikute Talveralli üks oluline peatuspunkt oli Võhma. Siin tegid võistlejad oma lõunapausi ja sõitsid kaks lisakatset: üks rabajäljel ja teine linnas ümber Võhma ELKO. Kogu Võhma üritus sai reklaamitud ka kohalikele inimestele ja pealtvaatajaid oli palju.

See iga-aastane talvesõit sai alguse Tallinnast, kus iga ekipaaž sai enda valdusse legendi, mille järgi alustati sõitu. Hommikul ei teadnud veel keegi osalejatest, kuhu

tee teda viib, legendis ei ole kaarti ja kogu sõitu juhitakse kohustuslike pöörete ja vahemaadega. Sõit toimub täpselt ajale ehk kontroll-punkti-desse ei tohi jõuda ei hiljem ega varem. Lisaks tuleb leida objekte, mis aitavad lahendada ristsõna. Kogu päeva peale tuleb läbida ka kiiruskatseid ja täpsussõite. Kõik need annavad punkte, milledega selgitatakse välja võitja. Päeva lõpus valitakse välja ka stiilipuhtaim meeskond.

Sellel aastal sõitsid liikuri

rid läbi umbes 400 km väikesid, huvitavaid ja raskesti läbitavaid teid. Stardis oli 84 liikurit. Kuigi talviti ei raatsita haruldasi liikureid välja ajada, oli ka sellel aastal kohal masinaid, mis haruldased mitte ainult meil, vaid ka terves maailmas.

**Suured tänud korraldus-
el abiks olutele:**

Võhma Linnavalitsus, kes on alati abiks ürituste korraldamisel.

Võhma Kultuurimaja, kus sai lõunatada 300 inimest.

AS Võhma ELKO, kes aitab alati liikluskäikudega.

Küünlavabrik, kes andis loa oma hoovis kihutamiseks.

Rabaliiga meeskonnale jääraja eest.

DJ Junky, kes aitab alati muusikaga.

Ja loomulikult tänud linna-kodanikele, kes sellest trallist osa võtsid.

Kohvik Võhma



Talverallil olid Bricklin



... GAZ63



... mootorratas



... Citroën 2CV. Fotod Pille Russi

Uunikumid küllastasid Võhmat

Laupäeval, 21. veebruaril toimus unikumide talveralli „Reval – Wechma – Rojel Jõuvankrite Võiduajamine 2009“.

Uunikumide sõit algas Tallinnast. Läbi Järvamaa jõuti Võhmasse, kus toimusid kiiruskatset. Edasi suunduti Tartu poole Roelasse.

Sellest võistlusest võttis osa ligemale 90 ekipaaži. Neist umbes 70 jõudis ka Võhmasse. Võistlemiseks registreerus nii sõidu- kui ka veoautosid, busse ja mootorrattaid. Esindatud olid näiteks vanad Volgad, Žigulid, Moskvitšid, UAZ bussid, GAZ-63, RAF buss. Vanimad sõidus osalenud autod olid valminud enam kui pool sajandit tagasi.

Esimesed masinad jõudsid Võhmasse enne lõunat.

Mõõtu võeti ka rabajärvel, kus masinatel tuli läbida kaks kiiruskatseringi. Edasi suunduti Võhma linna. Kokku saadi kultuurikeskuse juures. Seal pakuti osavõtjatele suupisteid ja kohvi.

Sel ajal, kui võistlejad kinnitasid keha, võisid pealtvaatajad tutvuda huvitavate võistlusautodega. Silmarõõmu pakkusid ka võistlejate meeleolukad kostüümid.

Kell 14.00 anti esimesele võistlusautole start teisele kiiruskatsele, mis toimus endise Võhma Lihakombinaadi territooriumil. Kiiruskatse toimus vigursõiduna. Kui see läbitud, suundusid autod edasi Tartu poole. Nii saigi meeleolukas päev Võhmas läbi.

**Nele Helü
10. klass**



... ZIL



... Jaguar. Fotod Kaarli Haandi

See nädal toob kevade sammukese võrra lähemale: päike käib üha kõrgemalt, päev on tunduvalt pikem ja soojem ka pilves ilmaga. Öösel küll veel külmetab, õhutemperatuurid kõiguvad ööpäeva jooksul veidi ülespoole või allapoole nullkraadi.

Reedel, 20. märtsil kell 13.44 saabub Eestisse ametlikult kevad. „See aasta tuleb kevad teisiti,“ väitis Henrik Visnapuu kunagi oma armastusluuletuses „Kolmas kiri Ingile“. Tegelikult on iga kevad teistest erinev.

Viimastel kuudel on nii palju kõneldud majandussurutisest, et kohati võib tunde tekkida, nagu peale selle maailmas muud enam ei olekski. Samas tasub mõelda, et nagu looduses pärast talve kevad tuleb, on tsükliline ka majandus ja kunagi lihtsalt peab olukord paremaks minema.

See on mõne päeva pärast algav kevad küll varasemaga võrreldes teisiti, kuid kannab endas siiski ka teatud püsiväärtusi.



*Kena kevadet
ja päikest
südamesse!*

Tantsuga talves

Tantsuga tuldi sügisest, jätkati talves, jagub kevadesse ning esinemisi ka suvesse.

Kultuurikeskuses tegutseb kaks tantsurühma. Oleme meie (nn nooremad) ja seeniorid. Mõlemad rühmad tantsivad eelkõige rahvatantsu Heli Tammai juhendamisel.

Mõnikord tuleb aga mõndagi hoopis teisiti teha, kui seni tehtud. Nii juhtus „meiega“, kui saime juhendi, mis puudutas Viljandimaa täiskasvanute XIII loometantsupäeva. Loometantsupäeval esitatakse ise loodud tantse. Teadsime, et üritus toimub 28. veebruaril Ramsi Vaba Aja Keskuses ja esitada tuleb kaks tantsu. Et valmistumiseaeg kippus juba napiks jääma ja enne seda, 23. veebruaril tuli ka vabariigi aastapäeva aktusel esineda, siis pidime treeningplani tihendama. Tantsud tekkisid tantsijate koostöös ja meie juhendaja asjatundliku abiga.

Registreerudes oli ka rühmale nime vaja. Nii sai kasutusele võetud nimi Lilleke (sedasi on meie tantsijaid küllap nii tantsulusti kui rõõmsate rahvariiete tõttu varasematel esinemistel nimetatud).

Mõlemad meie tantsud kandsid oma lugu. Ühe puhul säästisime, arvestades saabunud raskemaid aegu nii muusikalt, kostüümikirevusest, meigilt kui emotsioonidelt. Teise tantsu sõnum oli, et kaalu võib ju jälgida, aga kaaluprobleeme ei tasu üle tähtsustada ning ka „täissale-

dana“ võib rõõmu tunda liikumisest ja ümbritsevast.

Loometantsupäeval osales kuus rühma: Hallistest, Abjast, Mõisakülalt, Ramsilt ja Võhmast. Varasematel aastatel on rühmi rohkem osalemas olnud, aga tantsupeo-aasta on enamuse rühmi teiste eesmärkide ja tegevustega sidunud.

Paremusjärjestust rühmade-tantsudest ei tekitatud, aga žürii poolt anti juhendajatele tagasisidet. Kuuldavasti oli tagasiside päris asjalik: öeldi nii head-paremat, kui osutati arenguvõimalustele.

Meie tantsudest ühe esitust hinnati sõnaga „super“ ning teist „väga heaks“. Olime sellise hinnanguga väga rahul! Osalesime ju sel üritusel esimest korda ning puudus veel tunnetus ja arusaam, mida oodatakse ja mida hinnatakse. Oleme väga rahul, et selle katsumuse ette võtsime ja kogemuse saime. Küllap on tulemas ka üritusi, kus Võhma rahvaski neid tantse näha saab.

Aitäh juhendaja Helile! Aitäh linnale transpordi tagamise eest!

Kui Võhmas on naisi-neidusid, kel huvi meie tantsurühmas kaasa lüüa, on nad kindlasti oodatud. Kohtume kultuurikeskuses neljapäeviti kell pool viis. Uued üritused ja uued tantsud on tulekul, jätkame koos!

**Luule Tiirmaa
Tantsurühma Lilleke
tantsija**

Järva naiste varjupaik: abiks ja toeks naistele



Järva naiste varjupaik avati 2008. aasta oktoobrikuus. Juhataja Leili Pruun kinnitab, et abivajavaid naisi on rohkem, kui arvata oskame või tähele paneme.

Kas küsimus on eelarvamustes või teadmatuses – aga varjupaika jõuab vaid kübeke neist, kes abi tõeliselt vajaksid.

Mis ja milleks?

Varjupaiga tegevuse põhieesmärgiks on abistada ja toetada naisi, kes kogevad vägivalda (füüsiline, seksuaalne, psühholoogiline, majanduslik, vaimne jm.). Laiemas plaanis on eesmärgiks naistevastase vägivalda vastu võitlemine ning ennetustöö.

Varjupaik

- pühendab oma jõupingutused lähisuhte vägivalda ohvrite abistamisele ja kaitsmisele, lähtudes oma töös mõistlikest põhimõtetest, mis on kooskõlas ÜRO naistevastase vägivalda definitsiooniga;
- pakub teenust ja toetust lähtudes terviklikkusest: professionaalne suhtumine ohvritesse koos konfidentsiaalsuse ning hinnangutevaba hoiakutega;
- on mugavustega ruumid, mille asukoht on konfidentsiaalne;
- on sisustatud kõige häda vajalikuga: mööbel, köögitarbed, pesumasin, toiduvalmistamise koht jm. elamiseks vajalikud majatarbed;
- vastava ettevalmistusega tugiisikud, kes tegelevad 24h tundi ööpäevas (vastavalt graafikule) abivajajate vastuvõtmise, konsulteerimise ja abistamisega.

Kellele?

Abi ja toetus on mõeldud naistele (ka koos lastega), kes on kogenud füüsilist, seksuaalset, psühholoogilist, majanduslikku, vaimset jm. vägivalda või selle ohtu. Samuti abistatakse naisi, kes on inimkaubanduse ohvrid või soovivad väljuda prostitutsioonist.

Kuidas varjupaik töötab?

Varjupaik kindlustab abivajajale majutuse vastavalt vajadusele, kriisiabi ning es-



mase sotsiaalnoustamise, juriidilise nõustamise, juurdepääsu meditsiiniteenustele.

Igat abivajajat jälgib ja toetab tugiisik.

Varjupaiga teenused:

- **majutusteenus:** elamise kestus lepatakse kokku vastavalt vajadustele. Rahata varjupaika saabunud abivajajate toitlustus korraldatakse lühiajaliselt erikokkuleppel.
- **tervishoiuteenus:** varjupaigad ise tervishoiuteenust ei paku. Seda pakub Haigekassa kindlustatuile ning nendega võrdsustatud isikutele riiklik tervishoiusüsteem. Teisi juhtumeid koordineerib Järva Naiste Varjupaik. Psühholoogi abi saab varjupaigaga koostööd tegevalt spetsialistilt.
- **juriidiline ja sotsiaalnoustamine:** esmatasandi juriidilist nõustamist pakuvad varjupaiga töötajad/tugiisikud nagu ka abivajaja informeerimist tema sotsiaalvaldkonda kuuluvatest õigustest-võimalustest ja seadustest. Varjupaiga töötajad on vajadusel toeks ametiasutustega lävimisel (sotsiaalteenistus, lastekaitse, politsei, prokuratuur, kohus jt.).

Vajad ise abi või tead kedagi, kes vajab toetust? Helista 56 38 88 38 või 56 65 56 75, oleme toeks ja leiame lahenduse.



Fotod Pille-Riin P. Kalmus

Head lastekaitse- ja sotsiaaltöötajad!

Liiklusohvrite Toetusfondi (edaspidi LOTF) tegevus hõlmab liiklusõnnetustes kannatada saanutele abi osutamist tavaellu naasmiseks, õnnetusejärgsete toimingutega seotud informatsiooni kogumist ja kättesaadavaks tegemist, õigusabi, liikluses hukkunute perekondade toetamist ning võimalusel sihtotstarbelisi toetusi taastusravile ja abivahenditele, mis ei ole kaetud riiklikult või kindlustusega.

2008. a suvel toimusid LOTF poolt läbiviidud laagrid 11-18-a noortele ja perelaager (5-10-aastased lapsed ja nende vanemad). Nende laagrite tagasiside on andnud korraldustoimkonnale kindla veendumuse, et analoogsete laagrite korraldamine on väga vajalik.

Käesoleva aasta laagrid oleme otsustanud korraldada Lääne-Virumaal Aartika puhkemajas (Kulina küla, Vinni vald, www.aartika.ee) järgmistel aegadel:

06.–08. juuli – noortele

08.–10. juuli – peredele

Üks olulisemaid tegureid laagris on omavaheline suhtlemine, kokkupuutumine teiste omasugustega, infovahetus, inimeste probleemide arutelud nii ühistes kui omavahelistes vestlusringides,

probleemidele ühiselt lahenduste otsimised kutsutud spetsialistide osavõtul.

Programm on kavandatud nii, et kõigil on võimalus kaasa töötada aktiivselt erinevate terapeutide juhendamisel (kriisipsühholoog, sotsiaalpedagoog, jt eriala spetsialistid). Õhtud on sisustatud sportlike ja meelelahutuslike tegevustega.

Palume esmast informatsiooni ettevalmistuse ja projektirahastuse taotlemiseks teie piirkonna peredest, kus on üks või mitu pereliiget sattunud liiklusvariis (osalejate arv on eriti oluline spetsialistidele ettevalmistustöödeks). Teiega koostöös kutsuksime neid kavandatud laagrisse, et toetada perekondi ja tutvustada neile olemasolevaid toetavaid teenuseid, seadusi, jms.

Tagasisidet ootame hiljemalt **15. aprilliks** k.a.

Kõikidele täiendavatele küsimustele on valmis vastama kontaktisik: Kersti Puusild; 5388 4313; e-post: kersti.puusild@mail.ee

Meeldivale koostööle lootma jäädes, LOTF projekti **"Laagrid liiklusvariis läbi kannatanud lastele, noortele ja pereliikmetele"** korraldustoimkond

On valminud töö- ja koolitusportaal EDUKAS!

Portaal on mõeldud eelkõige erivajadustega inimestele, kuid ka kõik teised inimesed on oodatud.

Portaali www.edukas.invainfo.ee kaudu on töandjatel võimalik leida endale sobivat tööjõudu ning töötajatel hõlpsam leida tööd. Samuti on portaalis mitmesugust informatsiooni käimasolevate koolituste kohta, kus saavad osaleda ka erivajadustega inimesed.

Portaali kasutamine on tasuta. Info portaali kohta saab telefonil 5347 8422 või e-maili teel kylliki@think.ee

Hea puudega linnakodanik!

Tule kodust välja, et koos midagi huvitavat teha. Info Elve Kroonmäe 5638 5337

Laske raamatud laste sekka!



Koguduse raamatukogus.

Novembris alustasime Piiistvere koguduse laste- ja noortetoe jaoks vanade lasteraamatute kogumist. Üleskutsele järgnes rohkelt positiivset tagasisidet ning hulgaliselt raamatuannetusi: lugemist põnnidest noorteni, sekka ka käsiraamatuid ja luulekogusid.

Saime ka rahalisi annetusi, mille eest saame osta eestikeelse laste-entsüklopeedia.

Hetkel on raamatukogus juba ligi 1150 raamatut. Loodame, et see arv kasvab ja lahkeid annetajaid jätkub ka tulevikus.

14. märts on emakeelepäev ning sümboliliselt on just raamatukogu emakeelse kirjanduse kodu.

Aitäh kõigile, kes vanadele raamatutele uue võimaluse andsid ning lastele-noortele hulgaliselt lugemist töid.

Pille-Riin P. Kalmus, raamatukogumise eestvedaja

Pangabuss

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada pangabussis!

Võhma linnavalitsuse juures peatub pangabuss üle nädala esmaspäeviti kell 11.00–12.00

(6. ja 20. aprill, 4. ja 18. mai, 1. ja 15. ja 29. juuni, 13. ja 27. juuli, 10. ja 24. august, 7. ja 21. september, 5. ja 19. oktoober, 2. ja 16. november, 14. ja 28. detsember)

Bussis saate:

- tellida ja kätte pangakaardi
- makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta
- teha arvuti abil makseid
- sõlmida hoiuseid ja erinevaid lepinguid

Pangabussi sõiduplaan internetis: www.swedbank.ee
Küsi lisa 6 310 310

ANDRES ÜLVISTE	Merepinna maala	Punkti võrk	Nupu-mees	Limaskesta põletik	Kaukaaslane	Noot	Abistan	Röuk	Ilge	Puukäsn	Astaat	Naatrium
Kõrbeilves							Abistan					
Ühtelugu							Anna kätte Ässitan					
Tulistades												Väärikus
Taani haldusüksus			Kreeka sõjajumal					Tartumaa linn Mootühikute süsteem				
Saksa kaart			Raadius			Mobiilsüsteem			Mi	Hoovial		
Enne Kristust			Haruldus Hunnide juht									Titaan
	Pärmumaa vald	Aar Filipiinide saar		Jalats Haruldus					Naise peakate Aar			
Eesti vanim linn						ETV saade Samuti		Pamiiri mäed Vangerdus				
Eesti film										Eepiline ühisteos	Neijas	Jaata
Heli					Pindala Nurm	Määrin kaela	Eeskujulik õpilane					
Tesla	Kreeka eepos							Keraamika toore End helleloja				
Kelvin	Eesti kõrgeim juga							Sellel		Lämmastik Arseen		
Ultra violet		Noot	Veendumus Paiknen				Jordania pealinn					
Mäe jalg					El 92 Väljenduslaad		Laisik Seier		Räni Õlipuu villi			
Uitas				Kindlustuspreemia tagasimakse Alged						Tonn Asesõna		
Sina		Ulas Maitsetaim						Tasuta Vene jõgi				
											Teine Hüüd	
	Trükk		Piirits									
	Sidesõna		Dekaliiter									



VÕHMA KRISTLIK KOGUDUS



OLED SÜDAMEST TERETULNUD MEIE PÜHAPÄEVASTELE TEENISTUSTELE, MIS TOIMUVAD **IGAL PÜHAPÄEVAL KELL 18.00 KULTUURIMAJAS** SAMAL AJAL TOIMUB LASTELE KA PÜHAPÄEVAKOOL

Ülestõusmispühade aegne perejumalateenistus toimub 12. aprillil kell 18.00.

Piiblitund toimub igal kolmapäeval kell 18.00 aadressil Silla 6-13

Lasteklubi toimub 3.apr., 17. apr. ja 1.mai kell 18.00 kultuurimajas.

Ilutulestik" tantsugrupi treening on 28. märtsil kell 11.00 lasteaias. Ootame ka uusi huvilisi!

TÄPSEM INFO:

SIMON & HELOISE TEL 436 4244
ESA-PEKKA & SOILE TEL 434 0291

Laupäeval, 4. aprillil korraldab spordiklubi Võhma



- kell 10.00 – kampaania "Linna/vallarahvas liikuma" raames rahvamatk (ca 5 km). Start ja finiš Võhma gümnaasiumi juurest.
- kell 12.00 – Võhma gümnaasiumis perespordipäev. Kavast palju huvitavaid spordiüritusi ja külas ka esinejad. Töötab puhvet!

Ootame osalema rohkesti peresid!

Laupäeval, 4. aprillil kell 11.00 toimuvad Võhma Gümnaasiumis EESTI III LIIGA VÕISTKONDLIKUD MEISTRIVÕISTLUSED LAUATENNISES

Osaleb ka Võhma võistkond!
Tulge kaasa elama!



Ristsõna

Vastus tumedalt ääristatud ruutudes.

Koostas Heino Laagus

Eelmises numbris ilmunud ristsõna vastuseks oli: "Siin on suure kiskja jäljed". Õigeid vastuseid laekus 32.

Loosiõnn naeratas Riina Särg'ile.

Õnnitleme võitjat ja ootame uusi lahendusi. Vastusekupongid palume tuua linnavalitsusse sekretäri kätte (samast saab kätte auhinna) või panna I korrusel asuvasse postkasti.

Võhma Linnaleht nr.

VASTUS:

NIMI ja AADRESS:

Mälestame

ALMA NAPITS
17.07.1915 – 25.02.2009

OLEG LOOD
04.02.1938 – 16.03.2009



Leerikool alustab

Pilistvere kogudus kuulutab välja täiskasvanute leeri.

Alustame palmipuudepühal, 5. aprillil kell 13.00 koos jumalateenistusega. Saame kokku 8. korral, pühapäeviti kell 13.00. Leeripüha on nelipühapäeval 31. mail.

Koguduse vaimulik Hermann Kalmus

Soovime Teie ellu kevadist värskest, suvist soojust ja südamesse õnnehetki ilusaid!

Õnnitleme märtsikuu sünnipäevalapsi!

84	21.03	ELLA LAKS
82	10.03	LINDA PAVLIKOVA
81	15.03	KALJU VARES
80	07.03	ALEKSEI VÄLJA
	12.03	MILVI KIRSIPUU
	21.03	SYLVI PALMISTE
75	08.03	MARIA TSÕMBALOVA
	09.03	LEILI KAHU
70	11.03	ELVE PALU
	20.03	LEILI OTS
65	22.03	MARET JAKOVLEVA
	23.03	LEA METS
60	12.03	ÜLLE LIPPUR
	13.03	AINO PIIRISALU
	15.03	MAIE SÄRG



PILISTVERE KOGUDUSE TEATED



21. märts, L Noorteõhtu. Algus kell 19.00
25. märts, K 60 aastat märtsiküüditamisest
04. aprill, L Motivatsioonikoolitus:
05. aprill, P **Oskan ja Suudan**. Algus kell 10.00
Leerikooli algus: täiskasvanute leer.
Algus kell 13.00
10. aprill, R koos jumalateenistusega
Suure Reede teenistus talvekirkus.
Algus kell 18.00
11. aprill, L Noorteõhtu. Algus kell 19.00
12. aprill, P Ülestõusmispüha teenistus
talvekirkus. Algus kell 13.00
25. aprill, L Praostkonna laulupäev Põltsamaal

Jumalateenistused Pilistvere kirikus igal pühapäeval kell 13.00
Iga kuu 1. pühapäeval on kaetud armulaud



Kõik on kutsutud. kõik on oodatud.
Pilistvere kogudus



Võhma Linnaleht
Tiraaž 1000

Võhma Linnalehte esindab:
Angela Härm tel. 437 7228

Adress:
Tallinna 15
70 603 Võhma

Küljendus ja trükk:
Vali Press OÜ
Põltsamaa, tel. 776 8870